292.433, o qual a base utilizada foi a da Planilha Referencial de preços unitários para obras de 

edificação e infraestrutura, publicada pelo (SINAPI 04/2025 e SICOR/MG 01/2025;  

7.2. Para a execução dos serviços de construção da interligação da Rua Araci da Rocha Silva, apurou-se o valor 

médio estimado de R$ 847.311.73 (oitocentos e quarenta e sete mil trezentos e onze reais e setenta e três centavos), 

conforme custos apostos na planilha orçamentaria em anexo; 

7.3. A contratação será atendida pela seguinte dotação:  

02.102.15.451.0011.1135.44905100 Fonte 1.706.000.3110 Ficha 653. 

8. CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO

[...]

3 DRENAGEM PLUVIAL COM ADUELAS DE CONCRETO 300 X 300 CM M 51,00 R$ 581.282,37 

4 EXECUÇÃO DE ALA DE CONCRETO UNID 2 R$ 30.186,84 

TOTAL   R$ 847.311,73 

6. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 

6.1. A Planilha Orçamentária apresentada, possui a estimativa de custo do total dos serviços com valor de  

R$ 847.311,73 (oitocentos e quarenta e sete mil trezentos e onze reais e setenta e três centavos). 

7. JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO 

7.1. O parcelamento da contratação não se aplica, uma vez que cada estudo preliminar se baseia nas variantes 

de cada demanda com base nas ações de governo, suas justificativas e tipificação a serem aplicadas,